
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
Об итогах проведения  
городского конкурса 
«Бои Lego-роботов 2026» 

 
Во исполнение приказа Управления образования города Ростова-на-Дону  

от 24.12.2026 № УОПР/1203, в целях обеспечения условий для развития 
познавательных интересов к техническому творчеству обучающихся и выявлению 
детской одаренности, в соответствии с календарным планом общегородских детских 
массовых мероприятий на 2025/2026 учебный год 24 января 2026 года 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования города 
Ростова-на-Дону «Центр детского технического творчества» был проведен городской 
конкурс «Бои Lego-роботов 2026» (далее Конкурс) на базе МАОУ «Школа № 116». 

В Конкурсе приняли участие 49 обучающихся от 9 до 17 лет из 15 
образовательных учреждений города: 
- МАОУ «Гимназия № 9 имени М.М. Сперанского» - 1 команда; 
- МАОУ «Лицей № 11 имени З.В. Ермоловой» - 1 команда; 
- МБОУ «Лицей № 103 имени Сергея Козлова» - 1 команда; 
- МАОУ «Классический лицей № 1» - 1 команда; 
- МБОУ «Школа № 75 имени трижды Героя Советского Союза Маршала авиации 
Кожедуба И.Н.» - 1 команда; 
- МАОУ «Школа № 74» - 1 команда; 
-ГКОУ РО «Ростовская санаторная школа-интернат № 28» - 2 команды; 
- МБУ ДО Пролетарского района г. Ростова-на-Дону «Центр внешкольной работы 
«Досуг» - 2 команды; 
- МБУ ДО Первомайского района «ЦРТДиЮ» - 2 команды;  
- МБУ ДО Железнодорожного района «Дом детского творчества» - 1 команда; 
- МБУ ДО Советского района «Дом детского творчества» - 3 команды; 
- МБУ ДО ЦДТТ – 5 команд; 
- семейный клуб «Мастерская чудес» - 1 команда; 
- ЧОУ гимназия «Ор Авнер - Свет Знаний» - 1 команда»; 
- ЧОУ СШ «Азъ Буки Веди» - 1 команда. 

Судейская комиссия отметила высокий уровень подготовки участников. 
Победителям и призерам Конкурса будут вручены дипломы I, II, III степени, 
участникам -  сертификаты.  

С результатами конкурса «Бои Lego-роботов 2026» можно ознакомиться  
по ссылке https://disk.yandex.ru/i/Cq3LY98AAO-Jwg. 

 
 

https://disk.yandex.ru/i/Cq3LY98AAO-Jwg


На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить итоги городского конкурса «Бои Lego-роботов 2026» согласно 

приложению. 
2. Начальникам районных отделов образования города Ростова-на-Дону 

провести анализ участия образовательных учреждений в городском конкурсе «Бои 
Lego-роботов 2026». 

3. Директору МБУ ДО ЦДТТ Пивеню Н.А. обеспечить рассылку наградных 
документов и сертификатов участникам Конкурса. 

4. Руководителям образовательных учреждений довести информацию  
об итогах Конкурса до сведения педагогов и обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

И.о. начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.А. Ленецкая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Штоль Н.А. 

+7 (863) 240-17-00   
 

 



Приложение  
к приказу № УОПР/         от           . 2026 г. 

 
Итоги 

  городского конкурса «Бои Lego-роботов 2026» 
 

Название 
команды  

Фамилия, имя 
участников 

Образовательное 
учреждение 

Ф.И.О. 
руководителя Место 

«Классический» 

Тищенко 
Антон 
Абдульманов 
Дмитрий 
Астахов Богдан 

МАОУ 
«Классический 
лицей № 1» 

Соколова 
Ольга 
Александровна 

I 

«Боевой 
фантом» 

Черноусов 
Владимир МБУ ДО ЦДТТ Дзюбан Вадим 

Аександрович II 

«Ураган» Шляков 
Дмитрий МБУ ДО ЦДТТ Дзюбан Вадим 

Александрович III 

«Мастерская 
чудес 1» 

Гончаров Илья 
Дворецкий 
Даниил 
Большенко 
Кирилл 

Семейный клуб 
«Мастерская 
чудес» 

Оладько 
Андрей 
Михайлович 

грамота 

"Творцы  
Robo-Art" 

Нардин Андрей 
Шкондин 
Михаил 
Карапетян 
Даниель 

МАОУ "Лицей № 
11 имени 
Ермольевой З.В» 

Чебан Дмитрий 
Сергеевич грамота 

«Вымпел» Бутенко 
Максим МБУ ДО ЦДТТ Дзюбан Вадим 

Александрович грамота 

 
 


